АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22 июля  2019 г.                                    с. Лазо                                                             № 336

«О введении на территории Лазовского муниципального района режима

чрезвычайной  ситуации муниципального  характера».

       На  основании  Устава  Лазовского  муниципального  района,  постановления

Правительства  Российской  Федерации от  30  декабря  2003 года  № 794 «О единой

государственной системе  предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

постановления Администрации Приморского края от 16 декабря 2005 года №282-па

«Об  утверждении  положения  о  Приморской  территориальной  подсистеме  единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  в

целях смягчения  чрезвычайной ситуации  связанной с выходом паводковых вод и

подтоплением  жилого  сектора,  разрушением  дорожного  полотна   автодорог

территориального значения.

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Ввести с 12-00 22 июля 2019года  на территории Лазовского муниципального

района Приморского края режим чрезвычайной ситуации муниципального характера

(далее – чрезвычайная ситуация) и установить местный уровень реагирования.

2.  Определить  границы  зоны  чрезвычайной  ситуации  (далее  –  ЧС)  в  пределах

территориальных границ Лазовского района – п. Преображение, ул. Новая 35 домов,

проживающих  72  человека,  ул.  Ключевая,  1  дом,  проживающих  2  человека.  С

п.Преображение отсутствует транспортное сообщение, подмыты мосты на автодороге

Киевка  -  Преображение  12км.  и  20км.  Населенные  пункты  без  автомобильного

сообщения в связи с размывом дорожного полотна автодороги Сокольчи -Валентин,

с. Черноручье, с. Валентин, с. Глазковка.

      3. Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации задействовать силы и

средства  Лазовской  территориальной  подсистемы   предупреждения  и  ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

      4. Организовать работу по ликвидации чрезвычайной ситуации и взаимодействия

органов местного самоуправления, в условиях чрезвычайных ситуаций утвержденных

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  30  декабря  2003  года

№ 794,  постановлением Администрации Приморского края от 16 декабря 2005 года

№ 282-па.

    5.  Главе  Преображенского  городского  поселения  Пономаренко  В.Г.  создать

комиссию по оценки ущерба пострадавшего населения.

   6.  Назначить   ответственным  за  осуществление  мероприятий  по  ликвидации

последствий чрезвычайной ситуации заместителя главы администрации Лазовского

муниципального района Д.А. Ртищева.

      7.  Главному  редактору  районной  газеты  «Синегорье»  В.Т.  Савиновой

опубликовать данное постановление.

      8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального района                                                            Ю.А. Мосальский